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Tuomas Mutanen sekä 23 muuta valtuutettua jättivät valtuuston seuraavan työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:  

”Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Vantaa selvittää sähköisen kaavanseurantapalvelun 
käyttöönottoa. Asukasvuorovaikutus on erittäin tärkeässä osassa uusia kaavoja ja kaavamuutoksia 
tehtäessä. Asemakaavamuutosta varten kaupunkisuunnittelu pyytää asukkailta kommentteja ja 
muistutuksia, joita pyritään ottamaan huomioon parhaan mahdollisen ratkaisun löytämiseksi.

Kaavoitusprosessi on kuitenkin monipolvinen ja näyttäytyy erittäin sekavana asukkaille. Tästä syystä 
tietyn, asukasta erityisesti kiinnostavan kaavoitustyön seuraaminen on työlästä ja vaatii asukkaalta 
pitkäjänteistä ja aktiivista Vantaan nettisivujen tarkkailua. Asukkailla ei ole välttämättä selkeää käsitystä, 
milloin heidän on mahdollista tehdä kaavaan huomautuksia. Pahimmillaan määräaikaiset 
vuorovaikutusvaiheet jäävät heiltä kokonaan ajoissa huomaamatta. Kaavaprosessin sekavuus kuormittaa 
myös kaupunkisuunnittelua, kun aktiiviset asukkaat soittelevat toistuvasti lähialueensa kaavojen 
edistymisen perään.

Esitämme tässä valtuustoaloitteessa ratkaisua tähän ongelmaan: sähköinen kaavanseurantapalvelu. 
Kaavanseurantapalvelu olisi idealtaan hyvin yksinkertainen. Asukas voisi halutessaan rekisteröidä 
sähköpostinsa tai puhelinnumeronsa häntä kiinnostavan kaavan seurantalistalle. Kun kaava etenisi 
seuraavaan vaiheeseen, asukas saisi tästä automaattisen viestin, esim.:
”Kaavan XX Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on avattu. Mielipiteet pyydetään päivämäärään 
xx.xx.xxxx mennessä kirjaamoon: kirjaamo@vantaa.fi Lisätietoja kaavasta saatavilla sivulta XX.”

tai

”Asemakaavamuutos XX on kuulutettu nähtäville xx.xx.xxxx - xx.xx.xxxx . Kaupunginhallitukselle 
osoitettavat muistutukset on toimitettava nähtävilläoloaikana kirjaamoon kirjaamo@vantaa.fi Lisätietoja 
kaavasta saatavilla sivulta XX.”

Sähköinen seurantapalvelu parantaisi myös merkittävästi kaupungin päätöksenteon läpinäkyvyyttä 
kansalaiselle, jos se ilmoittaisi automaattisilla viesteillä aina viimeisimmästä kaavaa koskevasta 
poliittisesta päätöksestä eri asteilla. Palvelu voisi esimerkiksi ilmoittaa, että 
kaupunkiympäristölautakunta on päätöksellään vienyt kaavaa eteenpäin ja seuraavaksi se siirtyy 
kaupunginhallituksen käsiteltäväksi.
Vantaan kaupungin hallintosäännön mukaan kuntalaisilla tulee olla mahdollisuus vaikuttaa oikea-
aikaisesti ja vuorovaikutteisesti Vantaan kaupungin toimintaan. 

Edellä esitetty kaavanseurantapalvelu olisi konkreettinen ja merkittävä parannus tässä suhteessa.”

Kaupunginvaltuusto 25.4.2022 § 28 

Päätös: 



Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____ 
 
Kaupunkiympäristön toimiala toteaa vastauksessaan seuraavaa: 

Oikean ja oikea-aikaisen tiedon saaminen on tärkeää koko kaavoitusprosessin aikana. Vantaalla 
tarjotaan jo nyt useita eri tapoja seurata kaavoja ja kaavaprosessin etenemistä sähköisesti. Alla 
muutama esimerkki.
 
Alueellisesta uutiskirjeestä saa tiedon vireille tulevien kaavojen osallisuus- ja arviointisuunnitelmista, 
asukastilaisuuksista, nähtävillä olevista kaavoista sekä jatkossa myös kaavojen voimaantulosta. 
Uutiskirjeen voi tilata sähköpostiinsa osoitteesta: 
https://www.vantaa.fi/fi/palveluhakemisto/asiointipalvelu/uutiskirjeen-tilaus . Uutiskirje ilmestyy 
kerran kuukaudessa. 

Sähköpostiin voi tilata herätteen tietoa kaavoista myös rss-syötteellä. Kaavojen rss-syötteen voi tilata 
osoitteella https://vantaa.fi/fi/rss/city-plannings sähköpostiinsa lisäämällä sen astetuksiinsa. Tieto em. 
rss-syötteeseen kerätään Vantaan verkkosivuilta.   

Uudistuneilta Vantaan kaupungin verkkosivuilta tietoa kaavoituksesta löytyy osoitteesta: 
https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu/kaavoitus/asukastilaisuudet-ja-
ajankohtaiset-kaavat. Tietoa ajankohtaisista kaavoista ja niihin osallistumisesta sekä vaikuttamisesta 
löytyy myös sivulta https://www.vantaa.fi/fi/kaavoitus/kaavat . Vantaan erittäin kattavasta 
karttapalvelusta löytyy mm. voimassa olevien kaavojen lisäksi myös vireillä olevat kaavat ja niiden 
käsittelyvaiheet https://kartta.vantaa.fi/link/6wSCyy . 

OsallistuvaVantaa-sivusto (https://osallistuvavantaa.fi/ ) on asukasosallisuuden palvelu. Kaavoituksen 
osalta sivustolla näkyy suurimmat ja merkittävimmät hankkeet ja suunnitelmat. Näistä voi antaa 
palautetta suoraan sivuston kautta. 
 
Lisäksi kaavoitusta voi seurata sosiaalisen median eri kanavilta (mm. Facebook, 
https://www.facebook.com/vantaankaupunkiymparisto ) ja tapahtumakalenterista 
(https://tapahtumat.vantaa.fi/fi-FI ). Sosiaalisen median kanavilla tiedotetaan mm. lautakunnan 
päätöksistä sekä osallistumismahdollisuuksista, ja tapahtumakalenteriin tulevat kaikki asukastilaisuudet. 
 
Kaavan tullessa vireille, sen vaikutusalueen maanomistajille viestitään myös perinteisesti kirjein. 
Kirjeessä kerrotaan, miten suunnittelun etenemistä voi seurata ja missä vaiheessa osallistua ja vaikuttaa. 
Lisäksi alkavasta kaavatyöstä tiedotetaan Vantaan Sanomissa. 

Syksyllä kaupunkiympäristön toimialalla valmistellaan selkokielinen ja monikielinen ”Näin kaupunkia 
suunnitellaan” -viestintämateriaalipaketti. Siihen sisällytetään toimialan suunnittelun tasot mukaan 
lukien kaavoitus ja katu- ja puistosuunnitelmat ja kerrotaan, miten ja missä vaiheissa asukkaat voivat 
osallistua ja vaikuttaa. 

Kaupunkiympäristön toimialalla on täten jo useita sähköisiä välineitä ja keinoja kuntalaisille sekä 
osallisille seurata kaavoitusprosessia.  Palveluista tulee joko sähköinen heräte tai voi itse seurata 
omatoimisesti eri palveluiden kautta kaavoituksen vaiheita. Toimiala ei näe tässä vaiheessa, että tulisi 
kehittää uutta erillistä sähköistä kaavoituksen seurantapalvelua.  
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_____

Kaupunginhallitus 5.9.2022 § 22

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Tuomas Mutaselle ja 23:lle muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan 

esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Päätettiin palauttaa asia valmisteluun.
_____

Kaupunkiympäristön toimiala toteaa vastauksessaan seuraavaa: 

Kaupunkirakenne ja ympäristön palvelualue on syksyllä yhdessä Vantaan tietohallinnon ja viestinnän 
asiantuntijoiden kanssa selvittäneet nykyisten sähköisten viestintäalustojen mahdollisuuksia sähköisen 
kaavanseurantapalvelun kehittämiseen. Nykyisten sähköisten viestintäalustojen ongelmana todettiin 
kuitenkin olevan vanhentunut tekniikka, jota ei voitu enää kehittää haluttuun suuntaan. 
Kaupunkiympäristön toimiala jatkaa ratkaisun selvittämistä mm. toimialan digisuunnitelmien 
yhteydessä. 

Tehtyjä toimenpiteitä syksyllä ovat kuitenkin mm. Vantaa.fi sivuston toimivuuden kehittäminen kaavan 
sisältöjen ja kaavan vaiheiden osalta. Määrittelimme myös uuden kaavojen osallistumisesta ja 
vaikuttamista kertovan rss-syötteen, jonka voi halutessaan tilata sähköpostiinsa. 
 
RSS on syöte, jonka käyttäjä voi itse tilata sähköpostiin tai selaimeen. Syötteistä kerrotaan tarkemmin 
vantaa.fi-sivustolla: https://vantaa.fi/fi/tietoa-sivustosta  
 
Syötteitä on nyt kaksi, jotka liittyvät erityisesti kaavoitukseen. Kaavoja yleisesti käsittelevän syötteen 
lähdeosoite on https://vantaa.fi/fi/rss/city-plannings. Syötteen voi tilata kaikista kaavoista myös 
vaiheittain. Esimerkiksi osallistu ja vaikuta -vaiheessa olevien kaavojen lähdeosoite on:  
https://www.vantaa.fi/fi/rss/city-plannings?field_processing_step_target_id=2184.
Syötteen avulla kaavoitukseen liittyviä sähköposteja tulee keskimäärin 1-10 kuukaudessa. 
Ohjeita rss-syötteen asentamiseen ei voida laatia kattavasti koskemaan kaikkia sähköpostiohjelmia 
varten. Esimerkkinä ohjeet rss-syötteen tilaamiseen Outlookissa on liitteenä. 

Kaupunginhallitus 19.12.2022 § 24

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Tuomas Mutaselle ja 23:lle muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan 

esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

https://www.vantaa.fi/fi/rss/city-plannings?field_processing_step_target_id=2184
https://vantaa.fi/fi/rss/city-plannings
https://vantaa.fi/fi/tietoa-sivustosta


Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
Merkittiin, että kaupunginhallitus jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman:

“Toivomme, että kartta.vantaa -palvelua kehitetään esim. niin että vireillä olevien asemakaavojen 
vaiheista lähtisi heräte sähköpostiin sen tilanneille asukkaille.” 

Liitteet:
- Tuomas Mutasen ja 23 muun valtuutetun aloite sähköinen kaavanseurantapalvelu

parantamaan asukkaiden osallistamista kaupunkisuunnitteluun
- RSS-syötteen ohje

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
tietopalvelupäällikkö Päivi Rapo, puh. 050 302 9398, 
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


